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fiazdagyülés
Siófokon.

jsterdán zajlott le Siófokon az
(nészországgazdatársadalmának
Jgyszabásu esem énye, a Ma-

Gazdaszövetség országos
oyülése, mely szokatlan m ére
teiben mutatta be a Szövetség 
táborában szervezett falusi gaz
datársadalom erejét. A nagygyű
lést hetek óta tartó, széleskörű 
agitáció előzte meg, am elynek 
az lett az eredm énye, hogy  az 
agrárius lobogó alá szegődött 
földmivelö M agyarország közel 
tízezer képviselőjét küldte el a 
siófoki nagy erőpróbára. Nein 
hiányzanak a nagym éretű fel
vonulásról a Magyar Gazdaszö
vetséggel rokon nagy gazdatár
sadalmi testületek sem, a v ár
negyei gazdasági egyesületek, 
de a gyűlés közönségének nagy 
zömét a gazdakörök és szövet
kezetek kiküldöttei alkották. 
A gazdatársadalom egységét fé
nyesen igazolja a mai nap, am e
lyen Darányi Ignác elnöklete 
alatt a legidőszerűbb ag rár po 
litikai kérdésekben messze ki
ható intézkedéseket hozott a gaz- 
dakozünség. A nagygyűlés né
pességét éppen az m agyarázza 
meg, hogy a gazdák százezrei 
bizonyos jövőbeli veszedelm ek
től félnek, am elyek az óriási 
tulkövetelések folytán a m ező
gazdaság vám védelm ét fenyege
tik leginkább. A mai nagy tü n 
tetés kétségtelenül nagy súllyal 
nehezedik úgy erre  a kérdésre, 
mint a földbirtokpolitika ügyére, 
melyre nézve a nemzeti és de
mokratikus irány t tette m agáévá 

Magyar Gazdaszövetség. A 
csütörtöki napon nagy k ihatás
sal bir a mezőgazdasági term é
nyek értékesítése szervezéséről 
szóló határozat, mely a term e
lőt hozza közelebb a fogyasztó
hoz és igy enyhíteni van hivatva  
a. fokozódó drágaságot.

Nem volt m ég M agyarorszá

gon gazdagyülés, amely m ére
teiben és népességében m eg
közelítette volna a mai nagy
gyűlést, s ez arra  int m inden 
illetékes tényezőt, hogy az agrá
rius táborban összegyűlt gazda
társadalom  számára olyan erő t 
képvisel, amellyel m inden kö
rülm ények között számolni kell 
s csak a vezetők körültekin
tésében lel m agyarázatot az 
hogy mostantól kezdve nem in
dult megy egy országos ag rár
párt szervezése.

Kedden este m ár ilUUU vendég 
érkezett meg Siófokra, ahol úgy 
a gyűlés részére, mint az ebéd 
részére hat-hat ezer ülőhellyel 
birö hatalmas csarnok áll ké
szen. A padsorok hossza ma
gában öt kilométer, külön pa- 
villont építettek a badacsonyi 
bo r kiállítás és a borkósto ló  
részérp, mig az ebédcsarnok 
közelében tem érdek tűzhely fö
lött ötezer süllő illata árad  a 
levegőbe- Siófok és vidéke le
ányai és asszonyai rendezik az 
ebédet, amelyen ötezernél több 
em ber vesz részt.

Már kora reggel a különvo
natok egész sora robogott be 
Siófokra zsúfolásig m egtelve kö
zönséggel . . .

Zeneszóval jönnek a hajókon 
a délvidéki gazdák s a zalame- 
gyei gazdaesoport, a legtöbb 
m egyéből a legkiválóbb gazda
társadalm i előkelőségek, főurak, 
sok helyről a főispánok vezeté
sével jönnek a gazdák. A szé
kesfehérvári gazdacsoportot gróf 
Széchenyi V iktor főispán és dr. 
Saára Gyula polgárm ester ve 
zették. A Fejérm egyei Gazdasági 
Egyesületet E sterházy László 
g róf elnök, Verebi Végh István 
alelnök, Koller Pál m ásodelnök, 
és Ármos Jenő  fő titkár képvi
selték.

A gazdagyülést megelőzőleg 
abban történt m egállapodás, 
hogy a napi politikát nem  fog
ják belevinni a tanácskozás ren d 
jébe. Ez a m egállapodás szóit a 
tárgyalás anyagára, de nem  köt

hette meg a közönség érzelmeit, 
amely minden alkalmat felhasz
nált arra, hogy gróf Károlyi 
Mihály mellett tüntessen. Sok 
‘ zer ajak éljenezte lelkesen a 
hazafias grófot s ugyanannyi 
Ítélte el nyíltan, hangosan Ti
szát. A politikai tüntetést csak 
nagynehezen-, Károlyi beszéde 
után tudta lecsillapítani Darányi 
Ignác.

A gyűlés szónokai közül első
nek Darányi Ignác beszélt a 
vám- és birtokpolitikáról. Ká
rolyi Mihály gróf az OMGK el
nöke saját lemondásáról beszélt 
és kijelentette, hogy őszig, amíg 
az igazgatótanács lemondásával 
foglalkozik, szabad kezet tart 
fenn minden elhatározásában. 
Bernáth István, Meskó i ’ál és 
Óváry Ferenc tartottak még na
gyobb beszédeket, amelyekhez 
több kisebb hozzászólás történt.

A székesfehérvári gazdáknak 
egy csoportja már szárdán este 
hazajött, de sokan ottmaradtak 
a gyűlés második napjára is.

a s e r t é s v é s z .

; G azdáinkat érzékenyen ká- 
! rositotta a városunkban néhány 
1 hét ó ta dühöngő  sertésvész. 
i A zárlat m iatt sem  venni, sem 
' eladni nem  tud tak  kellőkép s 
I igy a sertés ára veszedelmesen 
| emelkedett.

A hatóság  és az állatorvo- 
' sok m inden t elkövettek, hogy 
; a várost a zárla t alól mielőbb 
‘ feloldhassák, am i tegnap m eg 

is történt. A rendőrfőkapitányi 
hivatalban m eghozták  a hiva
talos ha tározato t, am ely szerint 
Székesfehérvárott megszűnt a 
sertésvész, a  zárlatot feloldot
ták.

V e r s e n y t  n y ú z z á k
az utazó közönséget.

A gráci „Tagespost" é rtesü 
lése szerint ju lius elején n déli 
vasú ttá rsaság  m agyar vonalain 
föl fogják emelni a szem ély
szállító tarifát. A déli v asú ttá r
saság  osztrák hálózatának ál
lom ásait csak néhány nappal 
ezelőtt értesítenék erről a ta- 
riíaemelésrul, amely a szem ély
vonatok harm adik osztályánál 
száz kilom éterenként ötven Ili
iért, a második osztálynál száz 
kilom éterenként pedig egy ko
ronát tesz ki. Az osztrák  há
lózat tarifái változatlanok m a

i ra jn ak . Az osztrák hálózat ál- 
I lom ásai, amelyek a m agyar 
, állom ásokra kózvetetien jeg y e 
’ két adnak ki, azt a föfszóliíást 
, kapták, hogy fölemelt áru jegy- 
j szükségletüket azonnal szerez- 
■ zék be, hogy azon a napon, 
j am elyen az uj tarifa életbelép, 

a szükséges jegyekkel el le
gyenek látva.

Látható, hogy a Déli V asút, 
m elynek szem élydijszabása 
úgy is szinte elviselhetetlenül 
m agas, kapva kapott a L ukács
féle nyuzási ötleten. De csak  
a m agyar közönségről akarja 
a dicső osztrák társaság  le
h ú zn i im m ár a harm adik  bőrt 
is, m ig  az osztrák közönséget 
kíméli. Minden drágább és 
rosszabb  itt, m int osztrákföl
dön : m ost m ár az u tazás is 
d rágább lesz. Bizony valami 
nagy tisztitó viharnak kell jönni 
am ely ezt a népgyuró liberális 
rendszert végleg elsöpri a m a
gyarföld színéről.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

T T  A  T T - B L  

O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K

Mai lapunk 4  oldal.
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Székesfehérvár szab. kir. vá
ros törvényhatósági bizottsága ’ 
rendkívüli közgyűlést tartott 
csütörtökön délután gróf Szé
chenyi Viktor gróf főispán el- 
nökletável.

A politikai őrület, Tisza és 
tarsai őrülete, ezen közgyűlés 
összehívása óta m ár sokkal ma
gasabbra hágott s m ég m indig : 
kérdés, hogy elérte-e m ár a te- 
töpontját. Kérdés, m ert még 
mindig nem tudhatjuk, hogy 1 
m ire képes a m ungófantázia. A 
vicclap szerkesztők sem m ertek 
arra  gondolni, am it a m unka
pártiak kitaláltak és törvényja
vaslat alakjában m ár az ország
házba, a csonkaparlam ent elé , 
vitték. '

Meg akarják az ellenzéki kép
viselőket fosztani a mandátumuk
tól. Ha keresztülm egy, illetve 
Tisza módszerrel keresztülviszik 
a Házban ezt az őrültséget, ak
kor a magyar- képviselő nem 
lesz más, mint cseléd, a m inisz
terek  cselédje. H a a képviselő 
ellenszegülni m er a korm ány ; 
akaratának, elveszik a mandá- j 
tumát. A népet alacsonyitja le : 
ez a felháborító javaslat.

Most tehát százszoros oka van i 
az ország népének s igy váró- 1 
sunk törvényhatósági bizottsá
gának Tiszát és pénzen vásárolt 
csapatát elitélni.

A városi bizottsági tagok szép 
számmal jöttek össze. A m unka
párti vezető emberek még most 
is erősen dolgoztak, hogy Tóth 
Aladár indítványának minél 
több hívet szerezzenek.

A főispán megnyitó beszédé
ben nyilatkozatot tett, hogy 
nem a nyílt levéltől való félel
m ében hívta össze a rendkívüli 
közgyűlést, hanem azért m ert a 
szabályrendelet értelm ében kö
telessége. Majd kérte a bizott
sági tagokat, hogy higgadtan 
tárgyaljanak.

A közgyűlés ennek dasára is 
viharos volt. Folytonos csenge
tés kínozta a jelenlevők füleit 
s a zajt igen gyakran töri át 
az elnök érces hangja, hogy 
X. Y. bizottsági tag u rat kéri, 
vagy rendreutasitja.

Kerekes főjegyző ism erteti az 
ellenzékiek indítványát. Nagy 
Ignác m egindokolja. Tóth Ala
dár indítványozza, hogy  Nagy 
Ignác társai indítványát vegyék 
le a napirendről. Beszéltek még 
dr. Csöppenszky Mihály ár. Lövy 
Károly. Utánuk dr. Krausz Zsig- 
m ond  állt fel szólásra s ekkor 
m unkEpártiak, zúgtak, m ire .. dr. 
K rausz Zsigmond azt m ondta : 
Jó, hogy az ellenpárt zúg, úgy 
legalább le:kiisniéretük szavá t el
némítják. E rre irtózatos zaj, Jarma 
tö rt ki, többen felugráltak, ia 
főispán is felált és az ülést fe l
függesztene. ,

dkég., nagyobb - .erővel 
to rt ki a vihar. T öbben K rausz 
Zsigm ond felé futottak. K érdőre

vonták. Szem élyes üsszeszólal- 
kozások tám adtak  s szerencse, 
hogy a fő ispán két perc múlva 
újból m egnyito tta az ülést.

A rövid, de izgalmas szünet 
után a főispán föltételesen rendre 
utasította K rausz Zsigmondot, 
aki előbbi szavait kimagyarázta, 
mire a főispán kijelentette, hogy 
a rendreutasítás tárgytalanná 
vált. K rausz Zsigm ond ezután 
elm ondta beszédét, m elyben Ti
száéit jogtalanságát fejtegette. 
Kovács A. S ándor a munkapárt, 
Pénzes Im re az ellenzék részé
ről szólaltak fel. Lits Ferenc 
rövid, ta lpraesett beszédben el
ítélte a sok felesleges felszóla
lást. E kkor m ár igazán sok volt 
a felszólalásból s általános el
lenkezés közben még mindig 
akadt szónok. M iklós Géza emel
kedett szólásra és a rra  kérte a 
törvényhatósági bizottságot, 
hogy a korm ány jóakarata még 
nagy hasznára lehetne a város
nak, hát ne szavazzanak a kor
mány ellen.

Öt óra elmúlt, még mindig 
Miidós Géza beszél. Beszéde 
után olyan lárm a tört ki, hogy 
ekkor m ár senki sem m ert szó
lásra jelentkezni. Végre elren
delhette a főispán a szavazást. 
Először Tóth  Aladár indítványára 
szavaztak, hogy  Nagy Ignác s 
társai indítványát levegyék-e a 
napirendről, vagy ne ?

Nemmel szavaztak : Akkermann 
István, Almássy János, Berregi 
György, Bilkei F erenc, dr. Bor- 
cliert Jenő , ifj. Csapó István, 
dr. C söppenszky Mihály, Deutsch 
Aladár, D öröm bözi József, F e 
kete József, Grósz Bernát, Héjj 
Imre, dr. H olly Géza, H orváth 
Mihály, K eresztes Zsigmond, 
Király János, K isteleky István, 
Knittelhoffer János, Körössy 
Gyula, dr. K rausz Zsigmond, 
Kristóf K ároly, ifj Lits Ferenc, 
Mészáros Ferenc, Mészáros J ó 
zsef, Nagy Ignác, Cs. Nagy Ist
ván, Németh János, Pap István, 
Paulusz István, Perl Rezső, 
Pénzes Imre, dr. Steiner Jákó, 
V. Szabó G yörgy, Szakolcay 
Lajos, Szalay Miklós, Szalz- 
g ruber József, Szép Károly, 
Szenzenstein János, Tóth Artúr, 
Tőke József. Összesen: 40, 
vagyis S-al kevesebb mint 
am ennyien a felhívást aláírták. 
H át hol vo lt az a nyolc ?

Igennel,szavasztak : Antal Já 
nos, dr. A rókay Antal, Barnai 
Ignác, Basch Adolf, Bernstein 
Sámuel, Dieballa György, dr. 
E isenbarth  Károly, F ittler Béla, 
Flits Miklós, Gánóczy Flóris, 
Gerő Jakab, H avas Géza, dr. 
H uszár Adolf, H übner Károly. 
K altnecker M árton, Kari István, 
dr. K áraik  József, Iíégl Miklós, 
K nittelhoffer Károly, Kolíh 
Adolf, K ovátsA . Sándor. Kováts 
Károly, L angraf'L ajos, dr. Lőwy 
Károly, L ukács Sándor, dr. Mé
szöly József, Miklós Tjézif,

Montskó F erenc, d r./P a ta k i Á r
min, Pető- Miksa, P fihn  István, 
Po llák  Á rjiin , Tollák Gusztáv, 
Po llák  Heftrik, R áuscer Béla, 
drJ. R ádaí Lájos,'R éő István, dr. 
R iffer GézáySimon G yörgy,/ S i
m on Sándor, Schubert Emil; 
Som m er Mór; Szirbek József, 
Tóth Aladár, dr. Verm es Mihály, 
W eichingéi-,Sándor.W eisz Mik
sa, W iener Ármin. Ö sszesen : 49.

A m unkapártiak beteg  em 
bere iket is felvitték a  közgyű
lésre, ellenben a függetlenségi 
p á r t em berei közül sokan  h ir 
telen elutaztak.

A város parlam entjében is 
győztek tehát m ungöék, de azért 
ne h igyje senki, hogy  a város 
közönsége velük érez^ Székes
fehérvár lahossága igenis elitéli 
T iszát s ha nem  is a közgyűlési 
terem ben, de lesz m ég idő, mi
ko r ezt fényesen bebizonyít
hatja.

Miért nem fizet a mun- 
kásbiztositó pénztár 

kórházi dijadat.

A szerencsétlen véget é rt 
K ram m er Győző rendőrség i ik 
tató cselekm ényei m ég m indig  
sok dolgot adnak a re n d ő rség 
nek. Még m ost is derü lnek  ki 
újabb tételek , m elyeket a  volt 
ik tató  intézett el a m aga m ódja 
szerint. A rengeteg  kisebb n a 
gyobb ügyeket nem tek in thette  
á t egyszerre  a vizsgálat, igy 
fognak  azok k icsinyenkint vá
ratlanu l kiderülni.

A rendőrség  s egyéb fó rum ok 
is nem  tudták elképzelni, hogy  
m iért ne n fizeti a székesfehér
vári kerületi m unkásbiztositó  
p énztár a kórházi dijakat. H asz
talan volt a sokszori felszólítás, 
a  pénz csak nem folyt be

Most m ióta K ram m er n incs a 
rendőrségen , újból felszólítást 
kü ldö tt a rendőrség  a m unkás
biztositó pénztárhoz, ah o n n an  
tegnapelő tt egyszerre 32 akta 
jö tt vissza, benne a nyugtával, 
am elyszerint K ram m er a k ere
se tt pénzeket m ár ré g e n  fe l
v itte . N agyobbrészt a székesfe
hérvári Szent G yörgy kórház 
s kisebb összeg erejéig egyik 
m ásik fővárosi kórház van é r
dekelve. Kilátás van arra , hogy  
m ég több hasonló ügydarab  fog 
a  ren d ő rség re  visszaérkezni.

h í r e  b l
N a p t á r .

Junius 21. Péntek.
R. K a tii.: Alajos.
P ro t. Albin.
Gör,; Teodór.
Zsidó. —
Nap kel : 4 ó. 3. nyugszik H ó. 0.
Hold kel: 11 ó. 20. nyugszik d. e.

— Halálozás. Mint részvéttel 
értesülünk, Papez Antal vajtai 
uradalm i föerdészt sú lyos csa
pás érte. Felesége, született Dit- 
r ich  M ariská i, hó  i7 -é n  hosszas 
szenvedés, u tán  meghalt. H alálá
ró l a következő gyászjelentést 
k ap tu k :
. Papez Antal úgy maga, mint gyer
mekei, LáSzló és Edithke, szülői,

testvérei és az összes rokonság ne. 
vében mély fájdalommal.: tudatji"  ̂
hogy a legjobb'feleség,-anya testi - 
vér és rokon Pápóz Aütáloé sj" 
Dittrich Mariska.: 1912. évi juniuj 
hó 17 éri d,;e. 1.1. órakor életének 
40 ik; boldog házasságának 18-ik 
évében hosszas szenvedés és s 
halotti szentségek ájtatos felvétele 
után történt gyászos elhunytat, a 
boídogultnak földi maradványa f 
évi junius hó 19 én szerdán délui 
tán (4 órakor fog a gyászháztól a 
r. kalh. egyház szertartása szeririf 
a családi sírboltban az örök nyu. 
galomnak átada'ni. Az engesztelő 
szent mise áldozat junius hó 19 {j, 
reggel 9 órakor fog megtartatni a 
vajtai r. kath. templomban.

— Párbaj m ia tt Schlesinger 
S ándor bérlő  és . Havranek Jó
zsef várm egyei aljegyző még a 
tél folyam án szóváltásból kifo
lyólag kardpárbajt vívtak. A kir. 
törvényszék tegnap  tartotta meg 
ellenük a  bűnügyi főtárgyalást, 
m elyen Sch lesinger Sándort 14 
napi, H avranek  Józsefet pedig 
3 napi fogházra Ítélte.

— Juniális- A szfehérvári kalh. 
legényegylet ifjúsága junius 29 én 
saját házában (Távirda-utca li. sz.) 
könyvtára javára cseresznyeszürettel 
egybekötött zártkörű juniáiist ren
dez. Belépődíj: Személyjegv 1 kor. 
20 f., családjegy 2 kor. Kezdete este 
8 órakor.

— Fiúnevelő. A keresztény is
kolatestvérek vezetése alatti, elemi 
és polgári iskolával egybekapcsolt 
„Szent Józset" fiúnevelő intézetben 
az 1912— 13. tanévre való beirat
kozások megkezdődtek. Egy nővén ■ 
dék évi tartésdija GOu korona. Bér
mentes prospektust küld az igaz
gatóság Budapest, 1. Istenhegyi ut 
32 sz. '

— Az Ui színpad nem pénteken 
hanem szombaton kezdi előadásait. 
Jegyek érvényesek.

— - Állva eltem etve. Rendkívül 
érdekes leletre akadtak tegnap 
délelőtt N agy Ignác ügyvéd 
sütőutcai házának  udvarán. A 
házban építenek s emiatt ásnak 
a  m unkások. K örülbelül i  méter 
80 centim éter mélységben egy 
teljesen ép koponyát találtak, 
am elyről megállapították, hogy 
törzse egyenesen  állva lefelé 
nyúlik  a földbe. Mellette egy 
jókora kőoszlopra akadtak,amely 
m ég nincs anny ira  kiásva, hogy 
rajta írást fedezhettek  volna fel. 
Az állva ettem etett, illetve el
ásott em ber m ögött másfél mé
te r széles kőfal van, amely még 
m ost is olyan szilárd, hogy alig 
tud ják  bontani. E gy  égett föld
ré teg re  is bukkantak , amely min
den valószínűség szerint az 1843 
évi óriási tűzvész emléke. Ma- 
rossy  A rnold főgimnáziumi ta
nár, a m úzeum  igazgatója dél
u tán  kim ent a  jelzett helyre, 
hogy  az ásatási leleteket meg
vizsgálja.

— Leesett a fáról. Kulifai István 
sárszentmihályi fiú nagyon megki- 
vánta a fáról rámosblygó szép pi
ros cseresznyét. Hogy kívánságát 
kielégítse, felmászott a cseresnye 
fára, de még mielőtt kedvére lak- 
mározhatott volna, elvesztette az 
egyensúlyt és a földre zuhant. Sze
rencsétlen esése következtében el
törött a balkeze. Behozták a Szent 
György kórházba.
, Tanuló‘félvétetik Almássy Ist

ván divatáru üzletében Váréi- 
ház-tér.
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Ü Z L E T. . . . . . . .  ... H 1 3 : " Y  E Z T h ;
í üzletemet tetemesen kibővítve és teljesen friss árukkal ellátva ............
| _  a volt Neubart J. ékszerész üzletébe helyeztem át. —
I Kérem a n. é. közönség további szives pártfogását, tisztelettel

K 0 V B 8 O I  T I  I  K  W
divat- és vászonáru kereskedése.

tüio

L- Tűzoltói szaktanfolyam .
a m e s e b e l i  tűzoltók sz a k - ' 

■jDiereteínek fejlesztésére mód
Ivujlassék a fejérvárm egyei 
J iltószövetség 4 ösztöndíjat 

adományozni a  m egyebeli 
p f iö d ő k  számára, melyre v o 
natkozólag a szövetségi e ln ö k 
i g  a következő felhívást te tte 
jgjjj-a várm egye hivatalos lap- 
jáian, m elynek közlésére lapun
ál js felkérte az elnökség.

15— szöv. 912
A fejérvármegyei tűzoltó szövet

ig elnökségétől.

FELHÍVÁS
Fejérvármegye valamenyi önkén

tes és községi tűzoltó testület Pa
rancsnokságának.

A vármegyei tűzoltó szövetségnek 
f. évi június hó 2 án Hercegfalva 
községben tartott közgyűlése azon 
határozatot hozta, hogy a Győrött 
f. 1912 évi julius hó 7-ikétől 14-ig 
tartandó 7 napos kerületi tűzoltó 
szaktanfolyamon részt venni szán-_ 
dékozók részére egjerkirt 25— 2& 
koronás négy ösztöndíjat adomá
nyoz.

Felhívja tehát a fejérvármegyei 
tűzoltó szövetség elnöksége a tűzol
tó testületnek tagjait arra. hogy 
akik ezen ösztöndíjat elnyerni óhajt
ják és ezzel szemben a tanfolya
mon részt venni magukat kötelezik, 
ez iránt való kérelmükkel községi 
elöljáróságuk utján a vármegyei 
szövetség elnökségéhez folyamod
janak.

Az ösztöndíjat az elnökség belá
tása szerint az arra leginkább ér
demes folyamo lónak saját címére 
kellő időben előlegeken megküldeni 
fogja, ki azonban köteles lesz rész
vételét utólag igazolni.

A részvétel többi feltételei a vár
megyei hivatalos lap 1912 évi má
jus 30-án kelt 22 számában közölt 
ÖS76—912 alispáni rendeletben fog
laltaknak.

Szfehérvárott 1912 junius 3 án.
Vida Pál Verebi Végh István
s*óV. liikár, sz'iv. elnök.

— Elfogott deszkatolvaj. Németh 
Ferenc napszámos a vízvezetéki 
munkálatoknál van alkalmazva s 
tegnap éjjel a szennyvizcsatornázási 
Munkálatok bankutcai szakaszánál 
őrködött a Kissebesi Gránitkőbányák 
részvénytársaság építkezési anya
gára. Hajnal felé járt már az idő, 
amikor a szemfüles éjjeli őr észre
vette,  ̂hogy egy ember két szál 
deszkát emel a vállára és azzal szó 
nélkül odébb akar állni. Németh 
felugrott, mire a tolvaj eldobta 
zsákmányát és futott, ahogy csak 
tudott a Petőfi-utcán át a várkörút 
felé. Az éjjeli őr azonban egy rend
őrrel üldözőbe vette és elfogta, 
varga József a neve, a Rákóczy-

1 Modern fürdőszoba és 
mosdóberendezések stb. 
Szakmába vágó javítások 
vidékre is azonnal teljesít-; 
tétnek. Telefon sz. ’3ÖÍ.

Kávét
Fogak

utca 5 szám alatt lakik. Bevallott?, 
hogy már előbbre is lopott deszkát, 
de még az éj folyamán padot csi
nált belőle. A rendőr Vargát bevitte 
a rendőrségre. Később az általa ké
szített padot is bevitték. Bizonyára 
erre fogják ültetni.

mindig a FIUMEI 
kávébehozatalnál

(Barátok épülete) 
vásároljon. 

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál 
Kossulh-utca.

Kovács Dezső mű
fogászati termében 

j Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- 
: Zirci mellett templommal szemben
; — A Charles cirkusz, Európa
j legnagyobbszabésu vándorcirkusza, 

amely minden izében magán hordja 
! a modern Ízlés bélyegét, meghódítva 
• Európa nagyobb városainak közön

ségét, a nyár folyamán Magyaror 
szagon fogja vendégjátékait megtar- I 
tani s tervezett kőrútjában néhány 
napra és pedig junius 27-től, julius 
1-ig terjedő 5 napra városunkba 
érkezik. Ez egyszerű bejelentés 
teljesen elég arra, hogy városunk 
közönségének a legszenzációsabb 
hírrel szolgáljunk. Ismerve a Char
les cirkusz hatalmas amerikai ará
nyait, nyugodtan állíthatjuk, hogy 
Európában ehez hasonló vállalko
zás nincsen. Eltekintve a sablonos 
cirkuszoktól, melyek városunkban 
ezideig megfordultak, még a legna
gyobb vállalkozások sem hasonlít
hatok a Charles cirkusz arányaihoz, 
s ha művészi Ízlést és modern ha
ladást nézzük, azt látjuk, hogy 
nemcsak Európában, hanem talán 
az égés! föld kerekségén sincsen 
ehhez hasonló vállalkozás. Mege
rősítheti szavaink igazságát ama 
tény, hogy a világsajtó legelőkelőbb 
képviselői dicsérettel telt recenzió
jukban elismerik azt, hogy a Char
les cirkusz az egyedüli, amely 
örökre feledhetetlen estéket szerzett 
mindazoknak, akik e hatalmas vál
lalat művészileg haladó Ízléssel 
összeállított műsorát végignézték. 
Saját különvonatuk beláthatatlan 
hosszú kocsisora viszi városról vá
rosra e vállalatot, amely nem elég
szik meg azzal, hogy a saját üzle
tének érdekét tekintse elsőnek, ha
nem arra törekszik, hogy elsősor
ban a közönség igényeit elégítse ki. 
Cirkusz és állatkerti És az állatok 
is mind művészek. Legelső helyen 
említjük a vadon befogott király
tigriseket, melyeket H. Wagner 
covboy dompteur szeliditett, továbbá 
a 26 darabból álló hatalmas cso
port himoroszlán produkcióját Char
les igazgatóné idomitásában. Az 
igazgató-tulajdonos kedélyes jeges
medvéi és esetlenül kedves jonglen- 
re fókái is mind művészek. 9 ele- 
fant, tevék, lámák, zebrák, antilo
pok, zebuk, majmok, kutyák mu-

I
látványáig teszik érdekessé az állat
kerti műsort. Hírneves artisták 
külömbnél-külömb mutatványaiban 
gyönyörködhetünk. Az eredeti ma- 
rukkói arabok merész ugrásai s 
gyönyörű látványt nyújtó pyramis 
gyakorlatai, továbbá a khinai artis
ták excentrikus és copfmutatványai, 
valamint az indiai fakirok szemfény
vesztő prudukciói elégítenek ki min
den igényt, minden ízlést. Merész 
loyasok bravúrjai, elegáns iskolalo
vasok graciöz mutatványai egészí
tik ki a műsort. Ilyen gárdával in
dult európai kőrútjára Charles igaz
gató tulajdonos s útjában minde
nütt dicséret kísérte és reméljük, 
hogv városunk közönségének is 
minden igényét, ízlését ki fogja 
elégíteni. Felhívjuk a közönség fi
gyelmét a különvonat megérkezé
sére s a sátorváros felépítésére, 
amiról legközelebb majd értesíteni 
fogjuk az olvasó közönséget. Mint 
a pozsonyi lapokból értesülünk, ot
tani vendégszereplésük alkalmával 
meglátogatta a cirkuszt Frigyes kir. 
herceg családjával és legmagasabb 
elismerését nyilvánította az igaz
gatóságnak.

Sarló-utca 3. sz. ház, 3 utcai 
szoba, konzha és zárt veranda, két 
udvari szoba és kony haudvar, kert 
és pince és mellék épületből áll 
eladó. Tudakozui ugvanotti

Eladó szőlő. Öreghegy 41. sz. 
alatt (Csonka dűlő) egy 7 ok- 
tályos szőlő szabadkézből eladó. 
Tudakozódni ngyanott lehet.

Pinke István bognár és fa
szerszám raktára Öreg-utca 24. 
Ajánja mindenféle kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
Villa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

E rőteljes, józan m unkások 
állandó földmunkára kerestet
nek. Kotróvállalat V árpalotán.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.

Arany Biblia azelőtt 150 ko- 
i rorm, most 90 korona cim a 
| kiadóban.

■ _______________ _ Eladó szollak: t oktáiyos szöllő
, , .  . , . 1  hajlékkal az Orekhegyen Kanta dűlő

V c i r  r ó  Q 0  P JU  V 11 3  S 0  K I 961. sz. a., úgyszintén 3 ! oktá-
í lyos szőllő évi lakásnak is hasz

nálható hajlékkal és verandával 
szabad k ízből eladó. Felvilágosítás 
nyerhető Szfehervár, Iskola u. S. 
sz I. éra. jobbra 5. ajtó.

iöerejü

műhelyünkben gyorsan és iiakiserüan 
készíttetnek,

SiNGER C0. varrógóp-részvény- 
társaság.

Mugyarotfsiág legnagyobb é t  legrégibb 
varró^ép-üíleto,

Székesfehérvár, Nádoraién. TöHényi-hii

A p r ó h i r d e t é s e k
Van szerencsém a nagyérdemű 

közönséget értesíteni, hogy külső 
Berényi-ut és borjúkut-dülő sar
kán épült uj üzletemet a mai 
igényeknek megfelelöleg min
denféle szöllészeti cikkekkel be
rendezve 1912. junius hő 18-án 
m egnyitottam . Kérem a nagy
érdemű k ö zö n ség . pártfogasát. 
T isztelettel KECSKÉS LAJOS.

Varroleanyokat lelveszek Ke- 
sánszky Z=ófh Basa-utca^______
~ 120 hektó- öreghegyi ujbor 
hordószámra eladó. Tudakozni 
lehet Rákóczi-u. 23. sz. alatt.

Mikes ̂ Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

E gy jókarban levő _
cséplőgép haláleset miatt jutá
nyos áron eladó. Feisőkirálysor 
í). szám.

1 A Lovasberényi-uton a Galam- 
t bos-féle telek átellenében az 

Akkermann örökösök tulajdonát 
| képező három búzaföld házhe- 
! lyeknek eladó. Tudakozódni 

lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg
utca 29. szám alatt.

Almási telepen egy ház eladó. 
Tudakozódni ugyanott, külső-u. 
dűlő mellett) Bencsik Istvánnál.

Kétszobás modern lakás el
költözés miatt aug. 1-re kiadó, 
Tobak-u. 2. — Szárnyas ajtók 
külön bejárat.

Novena, vagyis kilenc napi 
ájtatosság Jézus szive tisztele
tére. Ara 24 fillér. Kapható a 
székesegyházi sekrestyésnél.

H a

eladni
- ' s ' a s r y

venni-valója
van

az apróhirdetések  közt
tegye közzé!

házi berendezésekről felvilágosítás,Itervczésjcs'költségvetéssel jkészséggel szolgálnak

E P E R  J E S I  T E S T V É R f r - S S t t í S S S - -

■ LEGJZEBB RREmiÉKEK
HAYRAMEK ANTAL

acDSZOBRaa e  tóra/at^ th£pem
.SZ.FEHBRVAR rasövATO

TtPVEKIHOVtN F u W

Műszaki iroda és minta
raktár: R á k ó c z i-  é s  
Bank-utca sárok. Műhely 

és cementáru gyár; 
BuÜi-ut62.sz.
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V r ir  n í ic ^ f í r r  MSPIÓ 1012. junius 21.

Rövid néhány nap múlva Székesfehérvárra érkezik (Vásártér). 
10.000 qm. sátortelep az előadási fősátorral, amely 6500 nézőt fogad magába.

Jc§ak 5 n a p ig j^ j Amerikai arányokl|i"^ C sa^ o ap ig .|
EURÓPA LEGNAGYOBB VÁNDORLÁTVÁNYOSSÁG ! 
EURÓPA LEGIZLETESEBB ÁLLATKERTI CIRKUSZA ! 
EURÓPA LEGELŐKELŐBB SZÓRAKOZÓ HELYE! 
EURÓPA LEGELEGÁNSABB CIRKUSZA!

|  KÍNAIAK, ARABOK. CQWHOYOK, INDIAI FAKIROK. g

|  Világhírű artisták. — Világhírű állatidomitók ! |

26 oroszlán, 6 vadonbefogott királytigris, fókák, zebrák, tevék, lámák, antilopok, tapirok, vízilovak, struccok, kenguruk, 
____________ bölények, zsiráfok, jegesmedvék és egy sereg nemesvérii fajló.________ __

Bnapig j Hét miivészileg idomított elefánt! j  ^

Megnyitó előadás folyó hó 27-én este 8 órakor, a vásártéren felállított óriási sátorban

„ N I G R I N legjobb cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényt ad, a bír t  puhává és tartóssá teszi.

2 0  Bfc ® ™ ioks! 4 75, 4140, 4 270 Itt,
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

I C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben ! 
a kontinens leghirnevesebb gyáraiból.

JÉGPOR biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
______________________— Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha- és keményfa padiéhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezü st-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztitószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

szarvasbörök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

A  Mj  M  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes Stttaphatók
Matracok, díványok és ülésekbe való lóször, afrik és tengerifü eredeti gyári árakon.

LEG JO BB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy ló p o k ró c  r a k t á r .  — V ízm en tes ponyvák é s  g ab o n azsák o k . — T r ie s z ti  s z iv a c s b e h o z a ta l .

I  - í í ü  i l *  < 3 r  T > o r  ó s  F i a  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám.

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapitis 1857-ben,

Nvomatott «z Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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